

خاموشی چراغ سبز سیاست جهانی برای رژیم

محمد اسفید حبشی

در مقاله دیروز زیر عنوان "حرکت هایی به سوی نقطه پایان" که نام اینجانب هم از کنار آن پریده بود، نوشته بودم که حرکت های سیاسی جهان همگام با حرکت های اعتراضی مردم ایران در داخل و خارج از کشور به گونه ای است که از آن بوی پایان کار علی خامنه ای رهبر مذهبی و رئیس جمهوری احمدی نژاد به مشام می رسد. چرا که از نفوذ هر دو در حوزه مذهبی و حوزه سیاسی کشور کاسته شده و هر کس به راهی می رود که نجات خود را در آن می بیند.

عکس هایی که از پشت جنجال حمله به نوه خمینی گرفته شده به خوبی نشان می دهد که شیرازه امور از دست رهبر در رفته و برخورد رهبر یا دیگران که در عکس دیده می شود، برخوردهای خیابانی مردم

معترض به یکدیگر را تداعی می کند که بر سر متلک یا تصادفی مقابل هم ایستاده اند و این درحالی است که چندتن از روحانیون با نفوذ در میان مردم اعلام کرده اند که بزودی علیه رهبر و احمدی نژاد افشاگری خواهند کرد.

اما به موازات چنین برخوردها و حرکت هایی، دستگاه های تبلیغاتی رژیم به بخش اخباری می پردازد که خبر از اقتدار و محکم بودن پایه های نظام جمهوری اسلامی می دهد. از جمله خبرهایی می توان به روی آن انگشت گذاشت، خبر سفر احمدی نژاد به ترکیه و شرکت در کنفرانس (سیکا) است. احمدی نژاد در این سفر گرچه تلاش می کرد تا در برابر آمریکا و کشورهای غربی از خود جسارت و ایستادگی نشان دهد، اما تمام مدت در فکر پیدا کردن راه هایی بود تا بتواند از بار محدودیت هایی که در قطعنامه چهارم تحریم

های علیه ایران منظور شده، بکاهد. حتی او مجبور شد تهدید کند که اگر چنین قطعنامه ای به تصویب رسد پاسخ آن را دنیای غرب پیشپیش دریالت خواهد کرد.

اما چون به سخنان وی واکنشی نشان داده نشد، به ترفند دیگری متوسل شد و اعلام کرد که از ترکیه فوراً به چین خواهد رفت. او این مطلب را عنوان کرد تا غرب را از همکاری چین با ایران به فکر انداخته و تصویب قطعنامه چهارم را که در آن تحریم های شدیدتری علیه ایران در نظر گرفته شده، به تاخیر اندازند، اما دیدیم که کشورهای غرب شورای امنیت سازمان ملل بلافاصله واکنشی برخلاف انتظار احمدی نژاد نشان دادند و اعلام کردند با آنکه قرار بود متن قطعنامه چهارم شورای امنیت، سازمان ملل علیه ایران طرف یکی دو هفته آینده آماده شود، اما کشورهای ۵۱ تصمصم گرفته اند تا این قطعنامه

صرف یکی دو روز آینده به امضاء رسد. بنابراین چنین واکنش سریعی بر خلاف خواسته دولت ایران، نشان می دهد که برخوردهای کنونی جهان قبلی کاملاً تفاوت دارد و به قولی تند و تیز و بدون ملاحظیات و فرصت کشی های پیشین است. از این روست که احمدی نژاد بلافاصله در مسجد استنبول ترکیه در نماز جماعت شرکت می کند و ضی سخنانی علیه آمریکا و اسرائیل جو سازی کرده و می گوید: شما می بینید که آمریکا و اسرائیل به نام آزادی و حقوق بشر جنگ راه انداخته اند و جنگ راه می اندازد تا صدها میلیون انسان را آواره و مقدار زیادی را به کشتن دهند. اما شما بدانید که دوران قدرت های استکباری به پایان رسیده و می بینید که آنها در حال فروپاشی

بلیه در صفحه ۱

خاموشی چراغ

هستند و انشاء الله به زودی خواهید دید. که همه آنها مضمحل می شوند. زیرا این سنت خداوند است که پرچم اخلاق و عدالت پیروز شود... و این اظهارات احمدی نژاد درباره عدالت و اخلاق درحالی عنوان می شود که طی دو هفته گذشته بیش از بیست جوان ایرانی را به جرم آزادی خواهی، نه قتل و غارت به چوبه های دار بستند و آنها را در ملاء عام اعدام کردند. به طوری که سازمان عفو بین الملل مجبور شد در مورد گسترش سرکوب و اعدام در ایران به جامعه جهانی هشدار دهد.

در هشدار سازمان عضو بین الملل آمده است که یک سال پس از انتخابات ریاست جمهوری ۸۸، سرکوب مخالفان ایران گسترش یافته و صدها فعال مدنی، سیاسی غیر از کسانی که اعدام شده اند و یا در صف اعدام قرار دارند، در زندان های ایران زیر شکنجه هستند. و در شرایط بسیار بدی به سر می برند.

کلودیا کوردونه دبیر کل موقت عفو

بین الملل گفته است: دولت ایران مصمم است که تمام صداهای مخالف را ساکت کند و در عین حال تلاش می کند که از تحقیقات بین المللی درباره تخلفات مرتبط با ناآرامی های پس از انتخابات جلوگیری کند.

از سوی دیگر از مجلس سنای آمریکا خبر می رسد که سنای آمریکا خود را موظف می داند تا برای مقابله با سانسور اینترنتی و تقویت برنامه های رادیویی و تلویزیونی اقداماتی انجام دهد تا بتواند قربانیان سانسور در ایران را از آنچه که در کشور ری می دهد آگاه سازد.

سناتورهای آمریکایی که در میان آنها مخالفینی نیز وجود دارد، بر این عقیده اند که باید طرحی تهیه شود تا بر اساس آن دولت و ملت ایران از هم تفکیک شوند.

بدین ترتیب می توان پیش بینی کرد که با توجه به خبرهای منتشر شده به زودی باید شاهد تحولی باشیم که وضع منطقه و ایران را دگرگون خواهد کرد، زیرا چنین به نظر می رسد که چراغ سبز سیاست جهانی برای دولت ایران خاموش شده است.